
 

Управление образования администрации  

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

П Р И К А З 

"03" февраля 2021 года                                       № 55 

О реализации системы 

наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях 

Уренского муниципального округа 

 

     

   В соответствии с приказом управления образования администрации 

Уренского муниципального района от 25 мая 2020 года № 116 "О внедрении 

методологии (целевой модели) наставничества", приказом управления 

образования администрации Уренского муниципального округа от 03 

февраля 2021 года № 54   "О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества в образовательных организациях Уренского  муниципального 

округа", в целях эффективной организации работы по реализации системы 

наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

Уренского муниципального округа 

 п р и к а з ы в а ю: 

     1. Утвердить  План апробации системы наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Уренского муниципального 

округа (далее – План апробации). 

    2.    Руководителям МАОУ "Уренская СОШ № 2" (Сироткиной Г.А.), 

МБОУ "Арьевская СОШ" (Синцову Н.Ю.), МБОУ "Б.Терсенская СОШ" 

(Соколовой Н.Г.), МБОУ "Карповская СОШ" (Синцовой Т.А.), МБОУ  

Минеевской ООШ (Шумовой Л.В.): 

    2.1.  обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнения 

мероприятий реализации Плана апробации; 

    2.2. рекомендовать осуществлять доплату лицам, осуществляющим 

наставничество в образовательных организациях, в пределах сметных 

назначений образовательных организаций. 



3. Назначить ответственным лицом за реализацию системы наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Уренского 

муниципального округа Красоткину С.П.,  заведующую информационно-

диагностическим центром управления образования. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Смирнова А. А. 

 

 

Начальник управления образования                                               И. И. Спирина 

 

 


